
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.23 del 24/02/2000 all’oggetto: lavori consolidamento 
Centro Storico Capoluogo – L.R. 135/97 Approvazione perizia completamento con benefici L.R. 
26/95 – Art.1 comma 1 – Art.2 comma 1; 
 
CONSIDERATO che la Regione Servizio Infrastrutture e Servizi con nota 1849 del 16/05/2000 
nel restituire la perizia dei lavori in oggetto, inviata da questo Ente in data 25/02/2000 Prot.335 
per il relativo finanziamento ha fatto presente di non poter adire alla richiesta in quanto sui fondi 
stanziati dalla L.R. 26/95 non esiste alcuna disponibilità; 
  
RIESAMINATA la perizia sulla base di quanto comunicato dalla Regione e sull’opportuna e più 
approfondita valutazione di non poter interferire su un progetto esecutivo già approvato dal 
Ministero dei Lavori Pubblici e Regione sia pur avvalendosi di altri canali di finanziamento; 
 
CONSIDERATO che gli eventuali maggiori lavori previsti in perizia, devono trovare idonea 
copertura nell’ambito del quadro economico di spesa del progetto esecutivo, previa approvazione 
da parte dell’Ente concedente; 
 
RITENUTO, per il principio di autotutela, di revocare l’atto deliberativo n.23 del 24/02/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile di Servizio; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
UNANIME; 

 

D E L I B E R A 

 

- di revocare, come in effetti revoca, per le motivazioni di cui in premessa la delibera di G. M. 
n.23 del 24/2/2000; 

- di stabilire che la Direzione dei Lavori si attenga a quanto la legge prescrive in materia di 
Direzione ed attuazione dei progetti esecutivi approvati e finanziati dallo Stato, secondo 
prescrizioni normative di riferimento; 

- di escludere qualsiasi impegno del Comune a finanziare con risorse a proprio carico o altri 
canali di finanziamento maggiori ed imprevedibili lavori, se non nell’ambito del quadro 
economico di spesa così come definito ed approvato con Ordinanza Regionale n.85 del 
9/7/99, che a tale titolo prevede la disponibilità della somma di £ 52.253.835, da attivare ed 
utilizzare previa specifica autorizzazione da parte del Ministero dei LL.PP.; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo. 
 
              


